山东潍柴 2MW 分布式光伏发电项目

会

议

纪

要

（第一期）

常州正衡电力工程监理有限公司

第一次会议纪要
工程名称:山东潍柴 2MW 分布式光伏发电项目 编号：ZHJL-WC-HY-01

例会时间 2017年 12月 05日 例会地点 现场会议室

参加人员（签

到表附后）

建设单位： 浙江新能源开发有限公司

监理单位: 常州正衡电力工程监理有限公司

总包单位: 镇江新华电有限责任公司

主持人 刘瑞杰 记录整理 刘瑞杰

本次会议是本项目的第一次监理例会，会议由监理单位现场负责人刘瑞杰主

持，主要内容如下：

一、建设单位、监理单位、总包单位、施工单位分别介绍各自的组织机构、人员

及其分工。

1、建设单位：祁海祥代表总包单位负责本项目实施阶段管理工作；

2、监理单位：刘瑞杰—本项目现场负责人，全面负责本项目的监理工作；

3、总包单位：张俊代表施工单位负责本项目实施阶段管理工作；

周晨—项目工程师，全面负责项目部生产、经营、质量、安全、

文明、等一系列管理工作

二、明确两个项目建设目标

质量：质量验收标准按国家相关规范及业主方相关要求；

安全：项目无人身伤害事故、无火灾事故；

三、建设单位根据监理合同宣布对现场监理人员的授权。

建设单位已授权现场监理的权利有：施工组织设计的审定权、修改设计建议

权及设计变更签字权、工程验收签证权、工程付款签证权以及签发《整改通知单》、

签发暂时停工令和复工令等。

四、监理单位对现场施工提出以下要求。

1、要求施工单位务必按施工合同、设计图纸要求以及建筑工程相关规范标准施

工做到安全生产、文明施工、保质保量。对现场施工安全做出明确要求，现场参

建单位相关人员不得在工作期间进行饮酒、吸烟、争执事件，严禁在现场施工存

在危险性较大区域进行人员休息、屋面堆放材料务必保证安全、可靠，以上会议

提出有关施工安全防护措施包含但不仅限于以上内容，后续监理方将出具安全监

理细则、安全施工专项方案及要求总包单位上报有关现场安全防护措施对现场施

工安全作出严格督促、管理。

2、对现场施工作业务必严格按照设计图纸进行，要求下道工序施工前务必对相

关施工人员进行施工技术交底工作。对组件搬运不得直接接触背板且不可用力过

猛。

3、对于施工进度要求施工单位以制定的施工节点为依据制定详细的施工进度计

划并进行细化到每周所完成的施工工作量，便于建设单位及监理单位实时掌握施

工进度。

4、监理单位将严格按照监理工作制度、监理工作程序实时监督、管理现场每道

工序的实施，确保进场材料及施工质量符合设计图纸要求。

五、目前施工现场存在以下问题，需施工单位进行及时整改。

1、现场施工存在脏、乱、差现象，要求务必对其施工产生的垃圾及剩余材料进

行及时清理、归置。

2、施工方人员车辆（拉货除外）不得进入厂区并严禁吸烟，若后续发现将严肃

处理。

3、施工人员务必做好自身安全防护措施，对屋面临边维护进行及时完善，爬梯

要求每周进行维护并做好相关检查、整改记录。

4、后续施工务必做到工完料尽场地清的施工规范要求，对所施工成品及半成品

进行维护，要求有防雨措施。

5、施工前期资料要求在 12 月 15日之前务必上报监理方进行审核。

六、会议确定召开监理例会的具体时间、地点，宣布监理例会纪律、明确三方（建

设单位、监理单位、施工单位）紧密配合原则、有关处罚事宜等。

1、召开监理例会的具体时间：每周一下午 15:00 时；具体地点：已现场会议室

为主。

2、参会人员确定；总包单位项目经理、施工方项目经理、技术负责人、现场施

工主管以上要求参会人员不得无故缺席按时参会。若因特殊情况需及时向监理方

说明情况并安排相关人员进行替补开会便于传达会议内容。